206. usque — frigus²] *om. P*.

207. Et crevit ita frigus usque ad latera et costas (*ad costas X*) *CLNSX*] Post hec (*post hoc E* : *post G*) crevit (*crevit ei R* : *om. A*) rigor frigoris usque ad latera (*latera A* : *lateros R*) et costas (*costos V¹*) *ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc.* : E fue creciendo el fro fasta que llego a sus costados *Boc.* : et le froid s’intensifiait et s’irradier pour atteindre son bassin *Mokhtâr*.

208. Et dixit: “Quando perveniret frigus ad cor meum moriar” *CLNPSX*] Socrates autem dicebat (*dixit GU*) eis quo modo (*quando R*) frigus semper (*semper om. O*) superius ascendeat, et quod quando perveniret (*perveniet O*) usque ad (*ad om. T*) cor (*cor toxicum V²*), tunc (*tunc et GM²T*) moreretur *ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc.* : E dixo: ‘Quando allegare el frío a mi corazón morre (luego morire *hgp*) *Kn.* : E dixo: ‘quando allegare el frío al mi corazón, luego moriré *Cromb.* : “Quand le froid arrive à son cœur, il rendra l’âme” *Mokhtâr*.

209. Et dixit *CLNPSX U*] cui dixit *BEGM¹M²ORTV¹V² Franc.* : cum dixit *A*.

210. Ecliton *emend.* (*cf. 68*)] Eucliton *LP BGM¹ORTUV¹V² Franc.* : Euclithon *M²* : Edyton *E* : Euclitem *CNS* : Edithen *X* : Eclites *A*.

211. O domine sciencie et sapiencie *CLPSX*] O domine, fons sciencie et sapiencie *ABEM¹M²ORTUV¹V² Franc.* : o domine et sapiencie *G* : sciencie et sapiencie *N* : O tu, sensor de la sapiencia *Boc.* : Ô! Exemple de la sagesse! *Mokhtâr*.

212. quousque] usquoque *E* : usque *GM²OTUV² : om. R*.

ris²¹³ in sensu tuo²¹⁴ corripere²¹⁵ nos!»), cui respondit²¹⁶: «Non corripiam vos potius quam correxi». ²¹⁷ Deinde extendit manum suam ad manus Ecliton²¹⁸ applicans²¹⁹ sue²²⁰ faciei, cui dixit²²¹ Ecliton²²²: «Precipe²²³ mihi quod²²⁴ vis». Et responsum nullum dedit. ²²⁵ Post hoc elevavit oculos dicens²²⁶: «Presento animam meam Receptorum animarum et sapientum»; et mortuus est²²⁷. Et Ecliton clausit oculos eius et constrictit maxillas. ²²⁸

213. fueris LNPX A] faris CS BEGM'M²ORTUV²V² Franc. : fortis R.

214. tuo] om. E.

215. corripere] corripere GM².

216. cui respondit CLNPSX] et respondit ABEGM'ORUV²V² Franc. : respondit M²T.

217. non corripiam vos potius quam correxi CLNPSX] non vos (nos T) moriens aliter corripiam quam feci (ego feci V² : feci venis vel vivens T) vivens ABEGM'M²ORTUV²V² Franc. : 'non vos castigare más de lo que he castigado' Boc. : Tenez à ce que je vous ai conseillé au début Mokhtâr.

218. Deinde extendit (ext. Socrates L) manum suam ad manus (ad manus om. N) Ecliton (Ecliton emend. cf. 68) (Eucliton CLPS : Edithen X : Euclitem N) CLNPSX] Tunc extendens manum (manus AOU) accepit (accipiens U) manus Euclitonis (Edytonis E : Eucliton U : Eclites A) ABEGM'M²ORTUV²V² Franc. : E desi tendio su mano a la mano de Ecliton Boc. : Puis il tendit la main vers celle de Criton Mokhtâr.

219. applicans CLNPSX EV²] applicans eas (ea M²) ABGM'ORTUV² Franc.

220. sue] om. E.

221. cui dixit] om. C.

222. Ecliton emend. cf. 68] Eucliton LP BGM'M²ORTUV²V² Franc. : Edyton E : Euclitem NS : Edithen X : Eclite A : om. C : Ecliton Boc. : Criton Mokhtâr.

223. precipe CLNPSX] domine precipe ABEGM'M²ORTUV²V² Franc. : mandame Boc. : Ordonnez-moi Mokhtâr.

224. quod] quid U.

225. et responsum nullum dedit CLNX] Et ipse responsum nullum dedit PS : Et ipse responsum non dedit ABEGM'M²ORTUV²V² : E non le respondiõ ninguna cosa Boc. : Socrate ne lui répondit rien Mokhtâr.

226. Post hoc (hec CN) elevavit oculos dicens CLNPSX] Post hec (hoc BEO) elevans oculos dixit ABEGM'M²ORTUV²V² Franc. : Desi alço sus ojos, e dixo Kn. : e después alço sus ojos, e dixo Cromb. : puis ses yeux se fixèrent et il dit Mokhtâr.

227. "Presento animam meam receptorum animarum et sapientum", et mortuus est CLNPSX] "Presento animam (presento animam bis G) meam suo et omnium creatori". Et in hiis dictis mortuus est BEGM'M²ORTUV²V² Franc. : presento animam meam a suo et omnium creatori. Et in mortuus est A : "do la mi anima al rescebtor de las almas de los sabios" Boc. : "Je rends mon âme à celui auquel retournent les âmes des sages" Mokhtâr.

228. Et Ecliton (emend. cf. 68 : Eucliton CP : Eulitem LNS : Edithen X) clausit oculos eius et constrictit maxillas (villa illos X) CLNPSX] Eucliton (Edyton E : Eclites A) autem clausit eius (ei ABGORTU : sibi M² : om. V²) oculos et eius (eius om. E) maxillas constrictit ABEGM'M²ORTUV²V² Franc. : E cerróle Ecliton los ojos; e apreto sus carrillos Kn. : E cerró-le Ecliton los ojos, a (sic) apretó-le los carrillos. Cromb. : Criton lui ferma les yeux et la bouche Mokhtâr.

Et dimisit Socrates²²⁹ XII²³⁰ milia inter²³¹ discipulos et discipulorum discipulos²³².²³³ Et ordinaverat²³⁴ homines dividendo²³⁵ tribus ordinibus: in²³⁶ sacerdotes scilicet²³⁷ reges²³⁸ et²³⁹ populum; et ordinatio sacerdotum est²⁴⁰ ²⁴¹super ordinacionem regis²⁴², et ordinacio regis²⁴³ super ordinacionem populi²⁴⁴, quia sacerdotes debent²⁴⁵ rogare Deum pro se²⁴⁶ rege et populo, et rex pro se et populo²⁴⁷, populus pro se tantum.²⁴⁸

Et fuit Socrates²⁴⁹ rubei²⁵⁰ coloris²⁵¹, competentis magnitudinis, calvus, decorus²⁵² facie²⁵³, expansus²⁵⁴ humeris²⁵⁵ et grossorum ossium²⁵⁶, modice carnis, oculorum²⁵⁷ nigrorum, lentarum palpebrarum²⁵⁸, multi silentii, membrorum²⁵⁹ quietorum; cum am-

229. Et dimisit (divisit CX) Socrates CLNPSX] Et Socrates dimisit B Franc.: Socrates dimisit AEGM'M²ORTUV²: Socrates autem dimisit V¹: E dexo Socrates Boc.